

**Nr 49.**

Av herr **Löfgren m. fl.**, om viss gottgörelse åt häradsdomaren *F. Svensson i Ryrane och förre landstingsmannen C. M. Paulson i Stenstorp.*

Häradsdomaren F. Svensson i Ryrane och f. landstingsmannen C. M. Paulson i Stenstorp uppläto genom kontrakt den 14 mars 1918 till C. G. Ringblom från Alingsås avverkningsrätten till viss ståndskog å en dem tillhörig fastighet Äng i Skee socken mot en kvitterad köpesumma av 22,000 kronor och med en avverkningstid av 4 år från kontraktets datum.

Sedermera sålde Svensson och Paulson den 28 december 1918 samma fastighet till G. A. Samuelsson i Furusund, varvid bl. a. undantogs den ståndskog, vars avverkning upplåtits åt Ringblom.

Den 13 juni 1919 utfärdades emellertid en lag om tillfälliga åtgärder till förekommande av skövling av skog å fastighet i enskild ägo. På grund av denna lag meddelade vederbörande skogsvårdsstyrelse anvisningar för avverkningen, som inneburo att 14,058 st. träd, sedermera minskat till 13,207 st. träd om 1,652,074 kbm., på vilka belöpte sig kr. 8,885:44 av köpesumman för hela den försålda ståndskogen, icke lagligen finge avverkas.

Stärbhusdelägaren efter Ringblom, som under tiden avlidit, stämde sedermera Svensson, Paulson och Samuelsson med yrkande att återfå nämnda belopp. Kravet mot Svensson och Paulson ogillades av underdomstolarna, varemot högsta domstolen genom dom den 27 januari 1926 biföll detsamma. Kravet mot Samuelsson bifölls i viss mån av häradsrätten men ogillades av överdomstolarna.

Sedan Svensson och Paulson till fullgörande av domen den 15 april 1926 till Ringbloms stärbhus erlagt kapital, ränta och rättegångskostnader med kronor 12,938:30, yrkade de förstnämnda att av Samuelsson återfå detta belopp jämte ränta. Därvid åberopades bland annat den omständigheten, att Samuelsson gjort en vinst genom de vid avverkningstidens slut kvarstående trädens övergång till honom. Kravet ogillades av häradsrätten, bifölls delvis av hovrätten, men ogillades av högsta domstolen genom dess dom den 7 december 1929.

Beträffande domstolarnas motivering hänvisas till bilagda tryckta redogörelse, som tillhandahålles vederbörande utskott.

Det torde av handlingarna i saken med full klarhet framgå, att Svensson och Paulson genom 1919 års lagstiftning tillfogats en rättsförlust av betydande omfattning. Sedan de i laga ordning försålt sin fasta egendom och rättsförhållandet emellan dem och köparna såväl av avverkningsrätten till skogen som fastigheten slutgiltigt reglerats, ha genom en lagstiftningsakt sådana omständigheter inträffat, att de nödgats återbörda en betydande del av köpeskillingen för skogen utan att återfå motsvarande del av skogen, som i stället utan vederlag övergått till fastighetens nya ägare. En sådan verkan av 1919 års lagstiftning var säkerligen icke förutsedd. När en dylik rättsförlust genom lagstiftningsåtgärder tillskyndas en enskild medborgare, torde den allmänna rättskänslan kräva, att hel och full gottgörelse lämnas vederbörande. En framställning i sådant syfte till Kungl. Maj:t har emellertid efter myndigheternas hörande lämnats utan avseende. Hänsynen till de konsekvenser, som ett bifall till framställningen skulle medföra, torde hava påverkat Kungl. Maj:ts beslut. För vår del kunna vi icke finna dessa konsekvenser vara av den beskaffenhet, att de böra förhindra riksdagen att gottgöra den rättsförlust, Svensson och Paulson lidit. Den närmaste konsekvensen blir väl den, att man vid likartad lagstiftning blir mera förutseende, så att icke enskilda medborgares rättsligen skyddade intressen tillspillogivas.

Beträffande den skada, som tillfogats Svensson och Paulson, torde den kunna uppskattas till kronor 12,938:30 jämte 5 % ränta därå från den 15 april 1926, då beloppet erlagts till Ringbloms stärbhus, med tillägg av deras rättegångskostnader, kronor 2,198:65.

På grund härav få vi hemställa,

att riksdagen måtte tillerkänna häradsdomaren F. Svensson i Ryrane och f. landstingsmannen C. M. Paulson i Stens-torp en gottgörelse av ej mindre kr. 12,938:30 jämte 5 % ränta därå från den 15 april 1926 tills de uppbära beloppet, än även kr. 2,198:65.

Stockholm den 10 januari 1932.

*Eliel Löfgren.*

*Georg Bissmark.*

*C. A. Reuterskiöld.*